
POJIŠTĚNÍ 
MAJETKU OBČANŮ

Veřejný příslib infl ační garance k pojištění majetku 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 47116617, se sídlem Pobřežní 665/21, Praha, zapsaná 
u Městského soudu Praze, spis. zn. B 1897 (dále jen „my“), činí tento veřejný příslib (dále jen „příslib“), kterým upravuje 

infl ační garanci k pojištění majetku občanů
Pokud máte pojištění majetku občanů indexované, tj. navýšenou horní hranici pojistného plnění kvůli rostoucím 
cenám podle našeho návrhu, zaručujeme Vám infl ační garanci k Vašemu pojištění. 

Jde o ochranu pro případ, že by Vám ani indexovaná horní hranice plnění nepokryla kvůli mimořádně vysoké infl aci 
celou výši škody. Díky infl ační garanci od nás dostanete pojistné plnění až do výše 120 % horní hranice pojistného 
plnění. Tedy až o 20 % vyšší částku, než jakou máte sjednanou v dodatku, kterým jste přijali náš návrh na indexaci. 

Tento veřejný příslib Kooperativy je účinný od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025. 

Jaké jsou podmínky infl ační garance?
Infl ační garance se týká pojištění majetku občanů (pojištění domácnosti, pojištění rekreační domácnosti, pojištění 
rodinného domu, pojištění rekreační budovy, pojištění bytové jednotky, pojištění bytového domu, pojištění 
OPTIMUM), které máte u nás sjednané v některém z těchto produktů:

▶   BT3, BT5, BT6, BT7, BTX, BT8, DO3, DO5, DO6, DO7, DOX, DO8, DT3, DT5, DT6, DT7, OP3, OP5, OP6, OP7, OPX,
OP8, OT5, OT6, OT7, RD3, RD5, RD6, RD7, RDX, RD8, RT3, RT5, RT6, RT7, DK0, RK0, DDO, RE3, RE5, RE6, RE7,
REX, RE8, CT3, CT5, CT6, CT7, VK1, SB0, SB1, SB2, SN0, SN1, SN2, DS1, DS2, BD3, BD5, BD6, BD7, BDX, BD8, 1BT,
1RD, 1RE, 1BD

při splnění následujících podmínek:

▶   K pojistné události (tedy k poškození, zničení nebo odcizení pojištěného majetku) dojde v době účinnosti tohoto 
příslibu. 

▶   �Horní hranice pojistného plnění pro pojištění majetku zasaženého pojistnou událostí byla k okamžiku vzniku 
pojistné události indexována v souladu s naším návrhem. 

▶   Ani indexovaná horní hranice pojistného plnění nestačí kvůli infl aci na úhradu všech nákladů na opravu nebo 
znovupořízení pojištěného majetku zasaženého pojistnou událostí v souladu s pojistnou smlouvou.

▶   Pokud dojde k pojistné události na nemovitém objektu, musíte prokázat, že došlo k jeho opravě nebo opětovnému 
pořízení.

Věříme, že se Vám pojistné události budou vyhýbat. A pokud ne, tak to s naší infl ační garancí zvládnete lépe. 

V Praze dne 30. 9. 2023

Ing. Radek Starosta     Ing. Tomáš Reitermann
ředitel Úseku pojištění majetku   vedoucí Odboru pojištění občanů 
a odpovědnosti

Ing. Radek Starosta     Ing. Tomáš Reitermann
ředitel Úseku pojištění majetku   vedoucí Odboru pojištění občanů 
Ing. Radek Starosta     Ing. Tomáš Reitermann
ředitel Úseku pojištění majetku   vedoucí Odboru pojištění občanů 
Ing. Radek Starosta     Ing. Tomáš Reitermann

a odpovědnosti




